

18. Medborgercenter på Solvang Bibliotek (2009-63673)

Kultur- og Fritidsudvalget skal godkende, at Solvang Bibliotek søger Satspuljerne om tilskud til etablering af et medborgercenter.

INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller,

1. at Kultur- og Fritidsudvalget godkender, at Solvang Bibliotek søger Satspuljerne om tilskud til etablering af et medborgercenter.

Problemstilling

Solvang Bibliotek ønsker at etablere et medborgercenter i forbindelse med biblioteket. Til en delvis finansiering heraf vil der blive søgt midler fra Satspuljerne, der administreres af Styrelsen for Bibliotek og Medier.

Målet med et medborgercenter er at skabe et varigt resourcecenter for beboerne i og omkring Urbanplanen, hvor der særligt er fokus på at styrke et aktivt medborgerskab blandt socialt og kulturelt udsatte medborgere. Det skal ske ved at samle kulturelle, sociale og offentlige tilbud til borgerne i lokalområdet og dermed styrke lige adgang til læring og kulturel udfoldelse. Vigtige nøgleord for aktiviteterne vil være uddannelse, job og sundhed. Solvang Bibliotek og Dyvekeskolen har indgået partnerskab om projektet med Solvang Bibliotek som projektansvarlig. Derudover samarbejdes med en række kommunale og ikke-kommunale aktører som Amager Vest Lokaludvalg, boligforeninger, frivillige organisationer og sundhedsplejersker.

Sagen forelægges i forbindelse med fremsendelse af ansøgningen, fordi det er en udtrykkelig betingelse for at opnå støtte fra Satspuljerne, at kommunalbestyrelsen bakker op om projektet.

Løsning

Ansøgningen er vedlagt i bilag 1: Udkast til ansøgning til Styrelsen for Bibliotek og Medier om medborgercenter på Solvang Bibliotek. Satspuljemidlerne til medborgercentre udspringer af regeringens program "Lige muligheder for alle". Formålet med puljen er at understøtte integrationsprocesser og hjælpe udsatte børn, unge og deres forældre med at udnytte mulighederne i det danske samfund. Der søges om ca. 970.000 kr. i en 2-årig projektperiode fra september 2009 til september 2011.

Økonomi

De samlede projektudgifter er ca. 2,4 mio. kr. Heraf søges Satspuljerne om ca. 970.000 kr., ca. 475.000 kr. finansieres på anden vis (primært af Børne- og Ungdomsforvaltningen, der er partner i projektet) og 960.000 kr. egenfinansieres inden for bibliotekernes driftsramme. Efter projektperiodens udløb forventes det at videreføre arbejdet inden for den almindelige drift.

VIDERE PROCES

Der kan forventes svar fra Styrelsen for Bibliotek og Medier i løbet af eftersommeren, hvorefter

projektet vil blive igangsat.

Carsten Haurum

/Jens Ingemann

bilag

[Bilag 1: Udkast til ansøgning til Styrelsen for Bibliotek og Medier om medborgercenter på Solvang Bibliotek](#)

